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Treść
15 kwietnia 2025 r. w naszej szkole obchodzilismy Dzień Pozytywnego
Myślenia - Wehikułem do przeszłości. W tym dniu mając na uwadze, że
pozytywne myślenie ma moc sprawczą, a m.inn. przeszłość czyni nas
również tymi kim jesteśmy, sięgnęliśmy do wartości z historii wcielając
się jako społeczność szkolna w postacie historyczne.

Uczniowie przeniśli  się  naszym "wehikułem czasu" do przeszłości  (w
ramach innowacji  historycznej "Cmentarze -  świadkowie historii").  Na
parterze  na  uczniów  czekała  ekspozycja  przedmiotów,  rekwizytów
obejmujących  zarówno  czasy  odległego  średniowiecza  jak  i  okres  II
wojny światowej. 

Dzieci  i  młodzież  zapoznawała  się  z  elementami  barwnej  kultury
rycerskiej, mogli przymierzyć hełm lub tarczę rycerską. Dla miłośników
historii  XX  wieku  czekały  repliki  broni,  elementy  umundurowania  i
uzbrojenia  z  czasów II  wojny światowej.  

Ekspozycję  historyczną  prezentowali  nauczyciel  historii  -  Pan
Przemysław Bukowiec w mundurze funkcjonariusza policji państwowej z
1938 r.  oraz  uczniowie  klasy VII  b  -  Maksymilian Strug oraz  Antoni
Kotara  ubrani  w  stroje  nawiązujące  do  działalności  konspiracyjnej
"Szarych Szeregów" w czasie  II  wojny światowej.  

Historycznej ekspozycji towarzyszyła prezentacja działalności 3 Drużyny
Harcerskiej  "Druhy Mogielicy".  Harcerze  prezentowali  dorobek swojej



działalności oraz wartości, którymi kierują się w życiu. Pozytywne ideały
wpisane są w działalność harcerską, dlatego harcerze i zuchy z ogromną
radością  zaangażowali  się  w  dzisiejsze  wydarzenia.  Mając  przy  tym
okazję  do  zaprezentowania  działalności  i  do  zaproszenia  w  swoje
szeregi.

W tle na ekranie telewizora wyświetlane były spoty multimedialne z
wykorzystaniem sztucznej inteligencji AI. Materiał przedstawiał ożywione
postaci historyczne władców Polski, postaci polskiej literatury, nauki. W
ramach  utrwalenia  poznanej  wiedzy  oraz  ciekawostek  historycznych
uczniowie mogli wypełnić krzyżówkę historyczną, w której były zawarte
pytania  związane  z  historią  Polski  oraz  rekwizytami  z  ekspozycji.
Krzyżówka  była  formą  upamiętnienia  1000-lecia  koronacji  Bolesława
Chrobrego.  

Na  społeczność  szkolną,  jak  zwykle,  mogliśmy  liczyć!  Uczniowie  z
poszczególnych klas oraz nauczyciele/dyrekcja wcielili  się w postacie
historyczne takie jak:  Maria Skłodowsa-Curie,  królowa Jadwiga Juliusz
Cezar czy Józef  Piłsudski,  Mikołaj  Kopernik i  wiele,  wiele innych (nie
sposób wymienić wszystkich).

Ponadto  uczeń Adam Dynowski  z  klasy  4b,  pięknie   wykonał  utwór
"Deszcze niespokojne"  na harmonii,  czym oczarował tłumy. Podczas
przerw uczniowie, młodsi i starsi,  wspólnie tworzyli plakat "Pozytwnych
myśli" oraz obdarowywani byli karteczkami z pozytywnymi słowami.

Akcja miała na celu promocji pozytywnego myślenia w życiu każdego z
nas,  wartości  związanych  z  nauką  historii  oraz  działalności  drużyny
harcerskiej.

Dzień  Pozytywnego  myślenia  -  wehikułem  do  przeszłości,  został
zorganizowana  przez:  SU,  nauczyciela  historii  -  p.  Przemysława
Bukowca,  3  Drużynę Harcerską -  Druhy Mogielicy,



Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  za  zaangażowanie,  integrację  i
zabawę.  Pozytywność to  nasza supermoc!!!

Beata Biernat, Przemysław Bukowiec, Anna Dudek
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